
UCHWAŁA NR XII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 221 § 3 art. 227, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z § 
8 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) Rada Miejska 
w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę złożoną w dniu 15 listopada 2024 r. na działanie 
pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu nad Wisłą, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B6C74-3DF3-4EB4-B740-CC869B878783. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XII/54/2024 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 
 
W dniu 15 listopada 2024 r. wpłynęła skarga od Pani Anny Radosz na działanie pracownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu nad Wisłą. 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 06.12.2024 r., dokonała analizy skargi. 
Zgodnie z art. 221 § 3 skargi można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za 
jej zgodą. 
Warunki formalne jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r., w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., nr. 5 poz. 46), 
wydane na podstawie art. 226 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
Przepis ten określa że jeżeli nie można ustalić przedmiotu skargi, wówczas wzywa się wnoszącego 
skargę do złożenia, w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub 
uzupełnienia, z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub 
wniosku bez rozpoznania. 
Przepis ten określa, że można wzywać jedynie do wyjaśnienia, co jest przedmiotem skargi, a nie do 
przesłania zgody osoby trzeciej, której dotyczy skarga. 
Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, 
a rozstrzygnięcie podejmowane przez Radę Miejską w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę 
okoliczność. 
Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że przesłana przez Panią Annę Radosz skarga dotycząca 
działalności pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu nad Wisłą, 
z którym bezpośrednio miała kontakt matka wnoszącej skargę, wnoszona jest w imieniu innej 
osoby.   
Brak załączonej zgody osoby, w której imieniu wnoszona jest skarga, skutkuje pozostawieniem bez 
rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06.12.2024 r., 
uznała, iż skargę wniesioną w dniu 15 listopada 2024 r. należy pozostawić bez rozpoznania i takie 
rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie  Miejskiej w Solcu nad Wisłą. 
W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 
kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada miejska może wypowiedzieć się 
w przedmiotowej skardze, jest uchwała. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 
jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B6C74-3DF3-4EB4-B740-CC869B878783. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


